
    

 

ČTĚTE:  
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Dění v obci: Loučení s létem v Konětopech, Co venkovské knihovny umějí a mohou 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

ŽELEZNÁ SOBOTA 
 

 Sbor dobrovolných hasičů Milín bude provádět v pátek odpoledne 23. 

a v sobotu 24. října 2015 od časných ranních hodin sběr železného odpadu. 

 Železný odpad prosím připravte před svá obydlí až v pátek odpoledne, 

protože se stává, že odpad odvážejí (dá se říci, že kradou) osoby, které 

s milínskými hasiči nemají nic společného. V případě, že se bude jednat o těž-

ké kusy, je možno požádat členy sboru o vynesení. 

 Sběr bude prováděn v Milíně, na Slivici, v Buku a v Kamenné. 
  

    Za SDH Milín Václav Kalík a Jiří Lán 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

 Společnost SVZ Centrum bude na základě objednávky Obce Milín 

provádět na území obce sběr vytříděných nebezpečných složek komunálního 

odpadu. Pro Vás občany se jedná o službu bezplatnou, všechny náklady na 

sebe přebírá Obec Milín.  
 

Druhy sbíraného odpadu: 
 

= zářivky, výbojky   

= olověné akumulátory – baterie, autobaterie 

= ledničky, chladničky 

= televize  

= motorové oleje apod. 

= pneumatiky  

= eternit a výrobky s obsahem azbestu  

= barvy, lepidla, pryskyřice (i použité obaly a zaschlé zbytky) 

= znečištěné textilie – od olejů / barev, pryskyřic apod. 

= objemný plastový odpad (ne lahve) 
 

Upozorňujeme, že žádný z uvedených druhů odpadů nepatří do popelnic. 

DO DIÁŘE: 

23.—24. října 2015   sběr železného šrotu a nebezpečného odpadu 
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Časový harmonogram svozu nebezpečného odpadu 

sobota 24. října 2015 
 

Stěžov      9.00 -   9.15  (u požární zbrojnice) 

Buk      9.25 -   9.35  (na návsi u sochy)  

Konětopy      9.45 - 10.00  (u požární zbrojnice) 

Slivice       10.10 - 10.20  (před restaurací) 

Rtišovice  10.35 - 10.45  (na návsi) 

Milín  Kojetín  10.55 - 11.05  (křižov. ulic Zahradní, Vrančická) 

           Před OÚ 11.05 - 11.15 

           Homole  11.15 - 11.25  (u staré školy)  

           Kulturní dům 11.25 - 11.35  (parkoviště před restaurací) 

           U garáží 11.35 - 11.45  (prostor mimo silnice u dílny AMK) 

Kamenná  11.50 - 12.00  (na návsi u pošt. schránek) 
 

 V Milíně na stanovišti u garáží bude umístěn v pátek 23. října od 14.00 

do 19.00 hod a v sobotu 24. října 2015 od 7.00 do 12.00 hod velkoobjemový 

(červený) kontejner, do kterého je možné nebezpečný odpad za dohledu pra-

covníka obce ukládat. V jiný než v uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad 

do kontejneru a v jeho okolí ukládat! 

Za OÚ Milín Vladimír Vojáček 

 V pondělí 21. září 2015 byla slavnostně ukončena závěrečná eta-

pa ČOV Milín za účasti krajského zastupitele MVDr. Josefa Řiháka, 

vedení Obce Milín, obecních zastupitelů, kronikáře obce, dětí z 2. stup-

ně ZŠ Milín a vedení Veolie, která má ČOV ve své správě. Všichni se 

zúčastnili zajímavé exkurze a došlo i na zodpovězení různých dotazů 

souvisejících s odpady. Foto-

grafie jsou na str.11 

 

Přehled nákladů a dotací: 

  

 

DOKONČENA ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

Finanční krytí: I. etapa II. etapa 

Min. zeměd. 10600000 0 

Střed. kraj 2355578 5520132 

Úvěr 9089146 0 

Z rozpočtu OÚ 4081101 740864 

Celk. náklady 26125825 6260996 
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Vážení spoluobčané, 

veřejnosti byl předán výsledek jednoho ze stavebních projektů financovaný z 

fondů (leckdy tolik zatracované) Evropské unie. 2. září 2015 došlo za účasti 

Ing. Miloše Petery, hejtmana Středočeského kraje, Ing. Václava Chytila, ředi-

tele Úřadu Regionální rady ROP Střední Čechy, krajského zastupitele MVDr. 

Josefa Řiháka, hostů a především sportovní veřejnosti k otevření zrekonstruo-

vané tělocvičny. Jsem rád, že tomu tak je. Tento projekt a cesta k slavnostní-

mu okamžiku mne trápila od roku 2009. Tehdy byla podávána žádost o dotaci 

z fondů Středočeského kraje poprvé. Tenkrát to byla žádost pouze o rekon-

strukci podlahy a obložení v hlavním sále tělocvičny, a to za cca 1,3 milionu. 

Neuspěli jsme stejně jako s opakovanou žádostí v následujících letech. Napo-

třetí jsme využili výzvy z bohužel končícího Regionálního operačního progra-

mu Střední Čechy (z tohoto programu bylo též v roce 2011 financováno Cen-

trum volnočasových aktivit). Ve výše uvedené tabulce jsou uvedeny částky 

tak, jak byly předpokládány při podání dotace. Během realizace stavby došlo k 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU 

UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ PROSTOR TĚLOCVIČNY 

PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY OBČANŮ OBCE 

Číslo projektu: CZ.1.15/3.3.00/83.01924 

Dotace z rozpočtu Regionální rady ROP Střední Čechy   3,956.972,00 Kč 

Veřejné prostředky  -  Obce Milín                                     869.712,99 Kč 

Zdroje celkem                     4,826.684,99 Kč 
 

 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ TĚLOCVIČNY 
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 navýšení proinvestovaných prostředků. 

Práce mimo uzavřenou smlouvu s reali-

zační společností Jomainvest, s.r.o. a 

poskytnutou dotaci se dají rozdělit do 

tří celků. 1) Klasické vícepráce vyvola-

né po zjištění některých vad, které ne-

mohl předpokládat projekt a které nám 

budou z poloviny uhrazeny proti tzv. 

méněpracím. 2) Práce, které bylo vhod-

né, nikoli nutné,  při celkové rekon-

strukci objektu provést, ale nebyly 

předmětem ani projektu ani dotace. Tyto práce by musely být provedeny v bu-

doucnu a tím by opět došlo k omezení provozu tělocvičny. Dále to byly úpra-

vy, které se ukázaly jako vhodné k provedení během demontážních prací. 3) 

To jsou práce udržovacího charakteru,  doplňky nebo vícenáklady na zvýšení 

estetické kvality objektu a dále práce a pořízení nábytku na doplnění tělocvič-

ného načiní a jeho skladování. Veškeré práce a pořizování vybavení byly spo-

lečně s ředitelkou školy plánovány a konzultovány tak, aby tělocvična sloužila 

řadu dalších let bez jakýchkoli investic a omezení, jak pro děti školou povinné, 

tak pro veřejnost. Závěrem bych chtěl poděkovat všem, bez jejichž spolupráce 

by nebylo možné projekt uskutečnit. ROPu Střední Čechy za poskytnutou do-

taci, projekčnímu Atelieru Aspira, dotačnímu poradci EUROP, s.r.o., Pilný - 

inženýrské služby, s.r.o. za 

stavební dozor, zhotoviteli 

stavby Jomainvest, s.r.o. a 

jeho subdodavatelům 

(především milínským), za-

městnancům školy od paní 

ředitelky až po paní uklízeč-

ku (především fáze před ná-

vštěvou hejtmana), cvičícím 

děvčatům ze Svazu tělesně 

postižených za přípravu slav-

nostního občerstvení (která z 

hospodyněk postrádá pečící 

plech, tak nám jeden zůstal 

na obecním úřadě), všem učitelům a žákům za trpělivost při omezení provozu 

během provádění rekonstrukce  (i když to oproti pracím se zateplením bylo 

mnohem snazší). Přeji všem mnoho sportovních zážitků. 

Za obec Milín Vladimír Vojáček 

Fotografie ze slavnostního otevření 2. 9. 2015 Jiří Vostarek 

Představitelé obce vítají hejtmana kraje 

Vystoupení sokolského oddílu aerobiku 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

říjnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

pan Václav Zoubek z Milína, 

pan František Sláma z Milína, 

paní Miloslava Bíbová z Milína, 

paní Ludmila Zajíčková z Milína, 

pan Jiří Zíka z Milína, 

paní Marie Kalíková z Milína, 

paní Zdenka Kubátová z Milína, 

pan František Vrzák z Milína, 

pan Josef Bubeník z Milína, 

paní Miluška Rešetarová z Milína, 

paní Libuše Korejsová rodačka z Milína, 

paní Marie Kšandová z Konětop 

a paní Jiřina Ceenová z Konětop. 

 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující jsou 

plné lásky, štěstí a pohody. 

 Omlouvám se panu Václavu Klapkovi, kterému jsem v minulém čísle 

omylem přála do Milína a ne do Konětop.  
 

V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 ho-

din. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let každý rok. 

V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát v rozhlase, příp. ani 

osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním 

předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

JÍZDNÍ ŘÁDY - autobusy PRAHA 

V srpnu 2015 vyšel nový jízdní řád linek 133442 a 137444, čímž pozbyl 

aktuálnosti souhrnný jízdní řád zpracovaný v červnu 2015. Vzhledem k 

časové náročnosti zpracování a k častým změnám jízdních řádů nebude již 

knihovna zpracovávat souhrnný jízdní řád pražských linek (příbramské lin-

ky ano). Na požádání podáme informace o jednotlivých spojích v konkrétní 

dny. Na www.milin.cz jsou zveřejněny odjezdové časy převzaté z portálu 

IDOS.  
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AKCE 

Týden knihoven 
 

 Celorepubliková akce v týdnu od pondělí 5. října do soboty 10. 

října nemůže letos minout ani naši knihovnu. Vyhlášeným ústředním 

mottem je: „Zažijte knihovnu jinak“. 

 Pro milínské návštěvníky chystáme netradiční výzdobu, reces-

ní akce a opět oblíbenou Noc v knihovně pro děti od 6 do 12 let. Při-

hlášky a bližší informace na www.knihovnamilin.cz nebo na faceboo-

ku Centra volnočasových aktivit, příp. si ji můžete vyzvednout přímo 

v knihovně. Odevzdat je pak nutno nejpozději do 5. října 2015. 

 

 

Výstava 20 let skautingu 
 

 Ve 2. patře Centra volnočasových aktivit budete mít možnost 

zhlédnout v době otevření knihovny výstavu věnovanou skautingu. 

Výstava potrvá od října do konce listopadu 2015. Akci pořádá Skaut 

Slivice—1. oddíl. 

Knihovna Dr. E. Bořického ve spolupráci s Klubem Pohádka pořádá 

Pochod broučků - 18. ročník 
 

 Ve středu 18. listopadu 2015 se bude konat od 18 hodin oblí-

bená akce Pochod malých broučků neboli Slavnost světla. 

Začátek u Centra volnočasových akti-

vit Milín. 
Vezměte s sebou: 

lampiony, baterky, jiná svítidla 

A na sebe: 

kostým broučka či jiného hmyzu 
 Čeká nás jako každoročně krát-

ká procházka, osvětlená brouččí 

kontrola, teplý čaj na zahřátí a 

nějaké úkoly i odměny. 
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Podbrdský farmářský a řemeslný trh poprvé v Rožmitále 

 

Místní akční skupina Podbrdsko ve spolupráci s Celostátní 

sítí pro zemědělství a venkov pořádala 26.9.2015 Podbrdský 

farmářský a řemeslný trh v Rožmitále pod Třemšínem. Do-

volujeme si touto cestou poděkovat za:  

 - spolupráci a podporu Podbrdskému muzeu v Rožmitále, 

Krajskému informačnímu středisku Středočeského kraje 

(KIS) a Zemědělskému svazu ČR   

 - přípravu krásného programu pro nejmenší návštěvníky Mateřskému centru 

Rozmarýnek z Rožmitálu a Rodinnému centru Pampeliška z Březnice 

- zapůjčení stanů a stánků Městu Rožmitál pod Třemšínem, firmě Truhlářství 

Petr Kaiser s.r.o. Rožmitál, Obci Milín a firmě RUBILIS, s.r.o. Martinice 

- zapůjčení skákacího hradu od Obce Hvožďany 

- technickou pomoc Jiřímu Blažkovi a Technickým službám Rožmitál 

- poskytnutí drobných darů do slosování Obci Hvožďany, Městu Rožmitál pod 

Třemšínem, KIS Středočeského kraje, pivovaru Herold Březnice, Českému ry-

bářskému svazu, z.s., místní organizace Rožmitál pod Třemšínem a dechovému 

orchestru Rožmitálská Venkovanka 

- zapůjčení zemědělské techniky Zemědělskému družstvu Pňovice, Zemědělské-

mu družstvu Starosedlský Hrádek, Statku Rožmitál, Obci Hvožďany a Miroslavu 

Synkovi ze Sedlice 

- kulturní zpestření celé akce dechovému orchestru Rožmitálská Venkovanka a 

tanečníkům z Obecnice, kteří předvedli provedení tradičních českých tanců Čes-

ká beseda 

- poskytnutí drobného občerstvení Restauraci & Kavárně Romance, Ekofarmě 

Počaply, s.r.o. a Lubomíru Melicharovi z Rožmitálu 

- pomoc při organizaci trhu studentům VOŠ a SOŠ Březnice 

 

Závěrem mnohokrát děkujeme všem řemeslníkům, farmářům a návštěvníkům za 

jejich účast na Podbrdském trhu. Věřte, že již nyní se těšíme opět za rok na vidě-

nou!! 
 

Jana Filinová, MAS Podbrdsko, z.s. 

www.maspodbrdsko.cz 

INZERCE 

Česká pošta hledá brigádníka/ci na rozvoz novin 

na Milínsku. Bližší informace na tel. 605 225 365, 367 
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DĚNÍ V OBCI 

Loučení s létem v Konětopech 

V sobotu 12. 9. 2015 se na hřišti v Konětopech 

konalo pro děti rozloučení s létem, které bylo v 

maskách. Děti i rodiče se dobře bavili, počasí 

celé odpoledne přálo zábavě i různým soutěžím. 

Velký dík patří všem hasičům, kteří se zaslouži-

li o pěkné odpoledne. 

Jednatel SDH Jan Kšanda 

Co venkovské knihovny umějí a mohou 
Akce se konala 17. – 19. září 2015 v Milíně a okolí 

Pár ohlasů po akci  (z e-mailů): 
 

Vážené kolegyně, 

s odstupem několika dní od návratu 

ze zkušené ve Vašem kraji bychom 

Vám chtěly moc poděkovat za 

opravdu velkou inspiraci, kterou 

budeme ještě dlouho vstřebávat. 

Zůstanou nám i krásné vzpomínky 

na příkladnou péči, kterou jste nám 

věnovali. Bylo nám u Vás moc hez-

ky.  

Zdraví Hana Kabelková z Městské 

knihovny v Třebíči 
 

Milé knihovnice, Dano, Klárko, Jitko, vážený pane místostarosto, 

zdravím vás všechny z Ratíškovic. Strávila jsem u vás asi jen polovinu pobytu, ale 

bylo mně u vás moc fajn. Opravdu nemá cenu srovnávat jednotlivá setkání, devízou 

našeho setkání byl zřejmě burčák a cimbálovka, ale asi jsme to měli trochu uhoněné, u 

vás bylo více času si popovídat a na to se stejně všichni těšíme nejvíc. Podle fotek 

vidím, že jsem o hodně přišla a že další program by mě určitě zaujal. Bohužel jsem 

tentokrát cítila, že musím dát přednost rodině. Úplně si dovedu představit, jak vám 

všem spadl kámen ze srdce, ale může vás všechny těšit, že jste tomu dali maximum a 

nám se u vás moc líbilo. Hlavně bylo cítit, jak jste sehraná parta. Moc všem děkuji a 

snad se potkáme za rok.  

Se srdečným pozdravem Majka Škorpíková z Knihovny Ratíškovice 
 

Děvčata, bylo to super ..... díííííííííky za vše. Budu dlouho vzpomínat, čerpat, něco 

zkusím zrealizovat u nás a těšit se aspoň na některé za rok. 
 

Mějte se krásně Kateřina Hurníková z Knihovny Vřesina 
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Ještě několik fotografií z míst, kam jsme knihovníky zavezli autobusem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále jsme navštívili Svatou Horu, Knihovnu J. Drdy v Příbrami, Památník K. 

Čapka ve Strži u Dobříše, dobříšskou knihovnu, Památník vítězství na Slivici, 

starý pivovar u Srbků, Dalskabáty (zastavení s knihou J. Drdy), KD Milín 

(promítání dokumentu Ze života obce) a samozřejmě naše Centrum volnočaso-

vých aktivit s Knihovnou Dr. E. Bořického Milín. Odborné semináře se konaly 

na Motorestu U Milína. Obsluze motorestu děkujeme za trpělivost a vstřícnost, 

velký dík také patří p. Matějkovi za přípravu krásného rautu v předsálí a výbor-

nou houbovku v Dalskabátech. Celou akci podpořilo finančně Ministerstvo kul-

tury ČR a Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP), část výdajů fi-

nancovala i Obec Milín. Svojí pomocí přispěly hostesky V. Hrčkuláková a K. 

Reiterová. Všem tímto děkujeme.                                          

      Knihovnice: Dana, Jitka a Klára 

Památníkem Vojna nás provedl Mgr. V. Trantina 

Navštívili jsme expozici Hornického muzea—

Vodní kolo Drkolnov i Ševčínský důl 

Účastníci projevili zájem vidět Makovou, ve 

které nás přivítal Otec Ján Andrej  

Před knihovnou zahrál účastní-

kům na harmoniky soubor Har-

monium z místní pobočky ZUŠ   
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Ze zasedání obecního zastupitelstva 
 

Z programu jednání OZ Milín 2. září 2015. V kinosále mohla veřejnost a za-

stupitelé zhlédnout prezentaci čtyř architektonických studií - návrhů na novou 

sokolovnu. Zatím se vítězný návrh nevybral, veřejnost  může nadále dávat své 

hlasy (studie k nahlédnutí v místní knihovně). V  dalším programu jednání by-

la  zpráva kronikáře - roční zápis za r. 2014. 

 

 

 

Fotodokumenty: kronikář obce J. Vostarek  

 

Dokončení II. etapy rekonstrukce „čističky“ 

K článku na str. 3 

 

 

 

 

 
Fotografie: Dana Reiterová 

Plocha po bývalé sokolovně—

připravena k stavbě nové 

Žáci milínské ZŠ při slavnostním zahájení, kterého 

se zúčastnil krajský zastupitel MVDr. Josef Řihák  

Poslední článek zpracování odpadů 

v  čističce, který byl součástí II. etapy 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Upozornění nejen pro členy organizace 
 

Cvičení pro ženy pod vedením paní Táni Holé začíná v úterý 6. října 2015 od 

16.30 hod v salonku tělocvičny ZŠ v Milíně. 

Sluchová poradna: 13 - 15 hod – na Centru dne 22. října 2015. 

Další poradna se bude konat během členské schůze 12. 11. 2015. 

Masáže v ceně 100,- Kč na objednávku po telefonu: 728 035 592. 

Klub Seniorů – každé první úterý v měsíci. 

Trénink a motorika chůze vždy ve středu (podle počasí). 

Půjčování kompenzačních pomůcek při OkO STP Příbram na telefonu: 

724 388 470. 

Nepřetržité sociální poradenství po telefonu: 606 650 114. 

 

DEN ZDRAVÍ při okresní organizaci STP v Příbrami, na Centru neziskových 

organizací se bude konat 20. října 2015 od 9 do 12 hod. Odběry jsou zajištěny 

pro 50 klientů. 

 

Rekondiční pobyty 
 

Nabízíme pobyt na Předvánoční Trhy v JILEMNICI v Hotelu SUMÓ (5 

dnů) od 10. - 14. 12. 2015 za cenu 2 600,- Kč. 

Nabídka na pobyt do Sezimova Ústi – Hotel MASS: 15. - 21. května 2016. 

Cena s plnou penzí, ubytováním a dopravou: 4 999,- Kč, při platbě do konce 

října – balíček procedur v hodnotě 510,- Kč. 

Pobyt v Soběšicích je zajištěn od 18. - 27. září 2016 – cena s plnou penzí, do-

prava, ubytování, bazén, masáže v hodnotě 300,- Kč – celkem 5 600,- Kč. 

Přihlášky na našich Centrech v Milíně a v Příbrami. 

Řecko – pobyt od 12. - 26. června 2016. Cena: 14 600,- Kč (oproti loňskému 

roku navýšena o DPH na ubytování a letenku). Bližší informace budou zveřej-

něny v listopadovém Zpravodaji a na vývěskách. Další možnosti slev a infor-

mace na Centrech STP. 
 

M. Burianová 

INZERCE 

Dušičkovou vazbu dle Vašich přání můžete objednávat 

na adrese: 

Eva Šafránková, Luční 325, Milín-Kojetín (tel. 604 426 246) 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Naše nová tělocvična 

Hurá! Máme novou tělocvičnu. Je 

krásná, voňavá, barevná, čisťouč-

ká. Moc krásně se v ní cvičí. 

Slavnostně byla otevřena 2. září 

2015 za přítomnosti hejtmana 

Středočeského kraje Miloše Pete-

ry. Během září ještě bylo dodáno 

chybějící vybavení a od října mo-

hou v tělocvičně cvičit kromě žáků naší školy také občané Milína i okolních 

obcí v rámci volnočasových aktivit. Dovolte mi poděkovat Obci Milín - inves-

torovi stavby a firmě Jomainvest za rychlé a precizní provedení stavebních 

prací.  

Jana Pižlová 

Podzimní sběry 

Tradiční podzimní sběrový týden se uskuteční od 12. do 16. října.  

Budeme sbírat: 

papír - od pondělí do pátku 7 - 7.30 hod v garáži, od pondělí do čtvrtka také  

13 - 15 hod, svázaný do balíčku do 5 kg 

hliník - od pondělí do pátku ve třídách, zvlášť tenko a silnostěnný, čistý, ozna-

čený jménem žáka 

baterie - od pondělí do pátku do připravených krabic před kanceláří zástupce 

ředitele, možno nosit během celého roku 

víčka od PET lahví - do garáže ve stejném čase jako papír, spočítaná 

vysloužilé drobné elektrospotřebiče - od pondělí do pátku do kontejneru před 

kanceláří zástupce ředitele, možno nosit během celého roku 

prázdné tonery - od pondělí do pátku do krabice před kanceláří zástupce ředi-

tele, možno nosit kdykoli během roku 
 

Peníze získané za sběr budou použity pro žáky na pomůcky, odměny, cestovné 

na soutěže  a výlety. 

 

Informace ze školní družiny 

 V letošním školním roce máme ve školní družině zase po roce převahu 

prvňáčků. Pro děti jsme připravili projekt "Všude dobře, doma nejlíp". Bude-

me se společně seznamovat s naším domovem – Českou republikou.  Při 
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hrách, povídání, bádání, čtení a vyrábění poznáme státní symboly, hlavní měs-

to, pohoří, řeky. Seznámíme se s významnými osobnostmi, s některými městy, 

s historií a pověstmi a také kulturou. Vše bude samozřejmě probíhat hravou 

formou a přizpůsobené věku dětí. 

 V družině začnou od října pracovat tři kroužky – sportovní, výtvarný a 

skupinové bubnování. Děti se mohou těšit na naše tradiční oblíbené akce – 

strašidelné přespávání ve družině a výlet. A všichni společně se těšíme na nová 

dobrodružství.           Hana Toužimská 

 

Za poznáním na Šumavu aneb vý-

prava za jeleny 
 

 Na tradiční zářijový víkend na 

Šumavě vyráželi dospěláci ze ZŠ Milín 

v pátek 18. září. Na chatě Kodrea učite-

le čekal metodický seminář vedený paní 

Evou Burdovou na téma motivace žáků 

a Stres a syndrom vyhoření. 

 Ze semináře byli všichni nadše-

ní, spousta nově nabytých zkušeností se 

bude všem hodit při náročné učitelské práci nejen v tomto školním roce. 

Ve volnější části programu všechny čekala v pátek obhlídka Jezerní slati a vr-

cholem byla sobotní návštěva nově vybudované jelení obory u Kvildy.  Zatím-

co většina pozorovatelů odcházela z obory trochu zklamaná, protože jeleni se 

před pohledy návštěvníků tentokrát ukryli, jedna členka výpravy měla větší 

štěstí – zahlédla dvě krásné laně!  Od obory někteří vyrazili zpátky pěšky do 

Nových Hutí po úbočí hory Přilba, ostatní se po ochutnávce nabídky cukrárny 

ve Kvildě vrátili zpátky autobusem. 

 Kromě semináře a výletů ještě na všechny čekala další veselá dobro-

družství, která pro své kolegy připravila jako překvapení paní ředitelka. Všich-

ni oprášili svoje dovednosti při práci s mapou a buzolou, vyzkoušeli týmovou 

spolupráci při třech týmových hrách – slepý čtverec, pokládání tyče, přenášení 

pavouka a po setmění zažili pravou noční hru s baterkami v okolí chaty. 

 Všechny hodně bavila i výroba originálních  triček, na kterých se obje-

vily obrázky ze společných zážitků toho vyvedeného víkendu. 

  Čas rychle utekl a v neděli po obědě se všichni vydali zase zpátky do 

Milína. Už na chatě ale padla důležitá otázka – Tak kdy zase příště pojedeme? 

 Na tento víkend, kdy se chata otřásala nápory smíchu dobře sehraného 

kolektivu, se bude v milínské sborovně ještě dlouho vzpomínat. Poděkování za 

uspořádání patří hlavně paní ředitelce Janě Pižlové a skvělé lektorce Evě Bur-

dové. 

Martina Štiplová, ZŠ Milín 
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 Po mimořádně teplém létě 1. září 2015 školka opět otevřela všechny 

třídy. Všichni byli opálení, jako by se právě vrátili od moře. Starší děti návrat 

do školky zvlá-

daly bez problé-

mů, většinou se 

už těšily na hry 

se svými kama-

rády. Nové děti 

se nejdříve se 

školkou sezna-

movaly spolu 

s rodiči a postupně si zvykaly na nové prostředí, děti a paní učitelky. Hned 9. 

září jeli nejstarší děti na 1. lekci plaveckého výcviku. Většina z nich byla ve 

vodě okamžitě jako doma a 10. září na dopravní hřiště, kde se dozvěděly nej-

prve něco o bezpečnosti při jízdě na kole a základní dopravní předpisy. Pak už 

mohly vše zkoušet v praxi. Nejvíce je zaujala světelná křižovatka a vlakový 

přejezd. 16. září navštívilo školku Divadlo Úsměv s pohádkou O koťátku, kte-

ré zapomnělo mňoukat. I když děti pohádku ze školky dobře znají, v podání 

s množstvím písniček ji se zájmem sledovaly a moc se jim líbila. Počasí je 

stále přívětivé, a tak děti tráví dostatek času venku. Menší děti zůstávají 

v bezpečí školní zahrady, starší se rády vypravují na obhlídku svých oblíbe-

ných míst v lese a okolí školky a sledují změny přírody při nastupujícím pod-

zimu.     

Za MŠ Milín  Marie Znamenáková 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc srpen 2015 

 

 Ve dnech 24. července až 1. srpna se sedm rodin 

z naší farnosti zúčastnilo 25. ročníku Akademických týdnů 

v Novém Městě nad Metují. Účastníci této akce měli mož-

nost vyslechnout a aktivně se účastnit přednášek prezento-

vaných významnými osobnostmi (P. Mgr. Marek Orko 

Vácha, Prof. PhDr. Jan Sokol, Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, 

P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Ing. Dana Drábová a další). 

Kromě bohatého programu vlastní akce podnikly naše rodiny i několik 

výletů do blízkého okolí. Navštívily Babiččino údolí a zámek Ratiboři-

ce, kostel sv. Jana Křtitele ve Slavoňově, křížovou cestu v poutním 

místě Rokole, zámek Kuks, rozhlednu Sendraž a zámek a zahradu 

v Novém Městě nad Metují.    

 Pouť, to je cesta, v náboženském smyslu pak cesta do svatého 

místa, kam věřící člověk putuje, aby učinil pokání a v modlitbách dě-

koval Bohu. Pouť poskytuje příležitost, aby člověk na čas opustil všed-

ní život s běžnými starostmi a soustředil se na své nitro. Kromě pout-

ních procesí na slavná svatá místa se každoročně pořádají i poutě míst-

ní, k poctě patrona, jemuž byl kostel (případně kaple) v obci zasvěce-

ný. V neděli 9. srpna uctili věřící nejen z Pečic památku sv. Vavřince. 

Poutní mši svatou sloužil v tamním kostele sv. Vavřince P. Robert 

Cieszkowski z Březových Hor. Další srpnová poutní mše svatá slouže-

ná Otcem Jánem v pátek 14. srpna byla v Brodu v kapli Nanebevzetí 

Panny Marie.   

 V závěru měsíce se uskutečnil týdenní pobyt pro mladší minis-

tranty v Hrádku u Vlašimi, který organizovalo pražské arcibiskupství. 

Tohoto setkání se zúčastnili i naši ministranti. Program – „Dobývání 

Svaté země IV“- zahrnoval dobrodružství, liturgii, soutěže, noční vý-

pravu, bojové hry i spaní „pod širákem“. Naši kluci tvořili oddíl 

„Isachar“. Po počátečním rozpačitém rozjezdu se postupně zlepšovali a 

na konci soutěže získali vynikající první místo! Věcnou odměnou jim 

pak byla „archa úmluvy s desaterem“. 
                                                                                                                                                                     

Za farnost: Eliška Průchová 
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Z NOVÝCH KNIH MILÍNSKÉ KNIHOVNY 

 

Podrobnosti o novinkách najdete na www.knihovnamilin.cz. 

V ON-LINE katalogu můžete pod tabulkou zadat Seznamy a novinky. 
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ŘÍJEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka listopadového čísla: pondělí 19. října 2015 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

říjen 

Sběr nebez. a želez. šrotu 23.-24.10. vyhrazená místa obce 

Výstava 20 let skautingu říjen-listopad CVA 

Týden knihoven   5.-10.10. CVA 

Noc v knihovně   9.-10.10. CVA 
 

listopad 

Pochod broučků   18.11. 18 h od CVA 

Zahájení adventu   28.11. 17 h před KD 
 

Prosinec 

Nebe a peklo   6 .12.  14 -16 starý pivovar 
 

Vyzýváme pořadatele akcí, které zatím nejsou zveřejněny, pište na e-mail knihovny 
(níže). 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

